
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида  № 39 с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно- эстетическому развитию детей  Адмиралтейского района                   
Санкт-Петербурга 

 
  

 

 

ПРИКАЗ 
 

03.09.2025г.                                                                                                               № 102/4 

 

Об ответственном за сопровождение инвалидов 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 

г. N 363 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Доступная 

среда" 

и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 № 

1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов 

и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить специалистов, обеспечивающих сопровождение инвалидов и оказания им 

помощи: 

- по адресу улица Глинки, дом 13, литера А – старший воспитатель  

Самонова Н.В. 

-улица Декабристов, дом 29, литера Б – кладовщик Бледнова О.П.    

- по адресу улица Парфёновская, дом 11, корпус 1, строение 1 – методист  

Гнездилова В.И. 

 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий ГБДОУ № 39                                                                    __________Сергеева ЕГ 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИ.О Должность Подпись 

1 Самонова Н.В. Старший воспитатель  

2 Гнездилова В.И. Методист  

3 Бледнова О.П. Кладовщик  

 

 


		2025-09-16T15:06:13+0300
	Сергеева Елена Германовна




